
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200168

168

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA022501/2023 N° DA LICITAÇÃO: 985280.
O Município de Irecê-Ba, faz saber que realizará licitação denominada PREGÃO

na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Modo de disputa Aberto, nº 002/2023.
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 985280. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de gestão da informação para otimização de dados
cadastrais municipais, através de plataforma digital, na modalidade de software como
serviços (SaaS - Software a Service), com apoio técnico especializado em análise de dados,
contemplando integração, análise de informações de bases cadastrais e tributárias e
notificação de contribuintes via endereço eletrônico (e-mail), mensagens SMS e aplicativos
de mensagens para atender a demanda do Município de Irecê/BA. www.irece.ba.gov.br.
Sessão Pública virtual: 15/02/2023 - 08:30h. (Horário de Brasília).

Irecê/Ba, 1º de fevereiro de 2023.
CARLA C. R. FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, Tipo: MENOR PREÇO, Objeto: Aquisição de
Medicamentos Básicos e Hospitalares, tendo como objetivo atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, por registro de preços, com sessão de disputa às 10h do dia
14/02/2023, pelo sistema http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a
partir do dia 02.02.2023 às 08h. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/index.php?pagina=pesqui
sa&ano=2023.

Mais informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA. Contratado: R.F.OLIVEIRA JUNIOR
SERVIÇOS, CNPJ Nº 19.053.561/0001-87, assinatura do contrato: 01 de fevereiro de 2023.
Vigência: 28 de fevereiro de 2023. Valor estimado de R$ 69.650,00. Contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de capacitação através da gestão do
projeto Jornada Pedagógica" 2023: Com o tema "O Currículo de Itiúba e recomposição das
aprendizagens: acreditar e agir no hoje, construindo o futuro". Com material incluso,
capacitação essa destinados aos profissionais da Rede Municipal de Ensino, de interesse da
Secretaria Municipal da Educação Básica, no âmbito do Município de Itiúba Bahia. Dotação:
2.049-3.3.9.0.39.00-1550 - PA nº 0033/23 - nº IN0001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Chamada Pública nº 002/2023, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar (verduras, frutas, hortaliças
diversas) para compor a merenda dos alunos do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE do Município de Jaguaquara/BA. Sessão de Abertura: 24/02/2023, às 09:00
horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA .
Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 1º de fevereiro de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36-2022

PA 220-2022
Objeto: Prestação de serviço para atender as atividades e ações das manutenções dos
sistemas simplificados de abastecimento de água (SSAA) das comunidades da Zona Rural,
deste Município. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 14.02.2023,
às 08:30 horas, inicio da disputa dia 14.02.2023 às 09:00 horas no mesmo site.

O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2-2023

PA 003-2023
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios de primeira necessidade para formar
KIT'S cestas básicas. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 14.02.2023,
às 14:00 horas, inicio da disputa dia 14.02.2023 às 14:30 horas no mesmo site.
O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes.
Informações através do correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 1º de fevereiro de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
14/02/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 003/2023 ID 985258 construção demuro de
alvenaria, com fornecimento e assentamento depedra argamassa com cimento e areia 1:3,
40% de argamassaem volume - areia e pedra de mão comercial.

As demaispublicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
15/02/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 004/2023 ID 985262 fornecimentode
emulsão asfáltica tipo RR 2C e concreto usinadobetuminoso usinado a quente (CBQU),. As
demaispublicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

JULIANA BISPO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA 119/22. PREGÃO ELETRÔNICO 27/22. Objeto: aquisição de equipamentos elétricos
(bombas e motores) para manutenção de poços artesianos do sistema de abastecimento
de água do município. PE119/22-01 - Contratado: COPAVET - COMERCIO DE PRODUTOS
AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, CNPJ/MF 15.207.343/0001-07. 1º ADITAMENTO AO
CONTRATO PE119/22-01; PE119/22-02 - Contratado: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 41.161.412/0001-90. 1º ADITAMENTO AO
CONTRATO PE119/22-02. Prorroga-se os prazos previstos, por 12 meses, mantendo seus
efeitos a partir de 31/12/2022, tendo como novo termo final o dia 31/12/23. Assinatura:
22/12/22.

PA 120/22. PREGÃO ELETRÔNICO 28/22. Objeto: aquisição de materiais hidráulicos para
manutenção de poços artesianos do sistema de abastecimento de água do município.
PE120/22-01 - Contratado: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS
LTDA, CNPJ/MF 15.207.343/0001-07. 1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE120/22-01;
PE120/22-02 - Contratado: FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 41.161.412/0001-90. 1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE120/22-
02. Prorroga-se os prazos previstos, por 12 meses, mantendo seus efeitos a partir de
31/12/22, tendo como novo termo final o dia 31/12/23. Assinatura: 22/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial n° 002/2023: Processo Administrativo: 011/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
expediente visando atender as necessidades das diversas secretarias deste Município de
Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 15/02/2023, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

CAMILA DE CARVALHO BARRETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O município de Jussari, por meio da Pregoeira Oficial, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023,
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA
ESCOLAR. O envio das propostas será realizado exclusivamente através do Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h30minh do dia
14/02/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00h do dia 14/02/2023.
Horário de Brasília.

O Edital encontra-se disponível no site da BLL: www.bllcompras.org.br.
Informações e dúvidas sobre o edital devem ser encaminhadas para o endereço de e-mail:
licitajussari2022@outlook.com e sobre o sistema, exclusivamente, através do Suporte BLL
nos telefones (46) 35202107 e 3520-2103. Demais publicações serão disponibilizadas no
endereço: http://www.pmjussari.diariooficialba.com.br.

CAMILA SILVA MACIEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 14/02/2023 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor Preço
por Lote, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados à composição da merenda escolar para os alunos da educação
básica do Município. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.Contato pelo
Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 31 de janeiro de 2023.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

EDITAL Nº 11/2023

A Presidente da Comissão de Credenciamento faz saber que pelo presente
torna pública a retificação do Edital Nº 11/2023 - Credenciamento nº 003/2023 - Objeto:
Credenciamento de pessoa física para Acadêmicos de Educação Física ou Esporte para
atender o Programa Segundo Tempo, conforme Convênio SICONV Nº 880655/2018 -
Ministério do Esporte.

Justifica-se a presente retificação a necessidade de correção do item de
Qualificação Técnica, incluindo a documentação necessária para PROFESSORES DE
EDUCAÇÃO FÍSICA.

Edital Retificado e seus anexos do Credenciamento 003/2023, disponível Diário
Oficial do Município - Informações: Fone: (74) 99926-3809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br.

IARA NEIVA TEIXEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: 011/2023 - Contrato nº 038/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de
Lapão. Contratado: LILIAN FARIAS ARQUITETURA E URBANISMO LTDA-ME, CNPJ Nº
40.138.384/0001-28. Objeto: Contratação da empresa LILIAN FARIAS ARQUITETURA E
URBANISMO LTDA-ME, CNPJ Nº 40.138.384/0001-28, que se responsabilizará pela
consultoria para elaboração de regularização fundiária- REURB para atender esse
município.Valor global de R$ 71.999,95 (setenta e um mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e cinco centavos). Data de Assinatura / Vigência do contrato: 01/02/2023
a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: 010/2023 - Contrato nº 037/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAPÃO. Contratado: SANDRO RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº
09.354.205/0001-40. Objeto: prestação de serviço de assessoria jurídica nas defesas
processuais perante a Justiça do Trabalho, o Tribunal Regional do Trabalho e os Tribunais
Superiores do Trabalho para atender a demanda do Município de Lapão, importando o
valor global de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). Data de Assinatura / Vigência do
contrato: 01/02/2023 a 31/12/2023.


		2023-02-02T09:15:04-0300




